中津市立小・中学校

中津市立幼稚園

保護者各位                              令和３年８月２３日

中津市教育委員会

学校における新型コロナウイルス感染拡大防止に係る２学期からの

教育活動について（お知らせ）

平素より、学校教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。
新型コロナウイルス感染症は、全国的に感染拡大が続いており、中津市においても感染者が急増している状

況です。

この状況を受けて、感染拡大防止の観点より、２学期からの学校の教育活動について下記の通りといたしま

すので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

 なお、下記内容については、今後の状況により変更する可能性がありますことを申し添えます。

記

１ ２学期からの学校の教育活動について

 （１）８月２５日（水）から８月３１日（火）までの間、小・中学校は臨時休業といたします。

  ①児童クラブおよび放課後デイサービスについて

・小学校１年生から３年生までの児童クラブに登録している児童、および夏季休業中のみの児童クラ

ブに所属していた児童等は、臨時休業期間中は、通常通り登校し、１４時まで小学校にて過ごし、

その後児童クラブに行きます。（夏季休業中のみ利用していた児童は、１４時に下校です。）

・放課後デイサービスについても同様とします。各保護者より利用するデイサービスに連絡し、対応

を確認して学校にて１４時まで過ごす場合は、学校へご連絡ください。

    ※給食はありませんので、お弁当および飲み物を持たせてください。また欠席する場合は、必ず学校

に連絡をお願いします。

②幼稚園について

・幼稚園は、保育所（園）・こども園等の対応と同様に臨時休業は行わず、8月 25日（水）から通常

通り開園をします。（感染防止の観点より、自宅で保育できる方は登園自粛もご検討下さい）

※給食はありませんので、お弁当および飲み物を持たせてください。

 （２）９月１日（水）から９月３日（金）までの教育活動について

  ○午前中４時校時まで授業、給食後帰りの扱いをして下校とします。

  ※下校後、児童クラブおよび放課後デイサービスは、通常より時間を早めて対応しますが、状況に応じ

て開始時刻まで学校で過ごします。

（３）中学校の部活動は、上記の期間休止します。9月 3日以降は状況に応じて再開を検討します。

２ 感染拡大防止策について、ご家庭で徹底してお願いしたいこと

○登校(園)前に、必ず検温及び風邪症状の確認をし、「健康チェック表」に記入してください。

※発熱または咳や倦怠感等の症状がある場合は登校・登園を控え、早めに医療機関に相談してください。

そして完治するまで自宅で休養をしてください。(欠席ではなく出席停止扱いです）

※家族に体調が悪い人がいる場合にも、登校・登園を控えるようお願いします。

    ○園児児童生徒および家族がＰＣＲ検査を受けるようになった場合は、速やかに学校（園）に連絡

   をお願いします。（個人情報の保護に十分配慮します。）

   また同居家族が濃厚接触者として特定された場合、又は PCR検査を行うことになった場合、園児児童生

徒本人は自宅待機をお願いします。この場合も出席停止となります。

    ※デルタ株は、感染力が非常に強いことから、同居家族がＰＣＲ検査で陰性になった場合でも、「保健

所から健康観察の指示が出ている自宅待機期間」については、園児児童生徒の登園・登校について

も控えてください。この場合も出席停止となります。